



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 30/2023

Edital: 31/2023

Modalidade: Pregão - 13 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA.

Fornecedores e itens :

641723 - AMANDA R LIRA DE SANTANA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	CORPO MUSICAL: CONJUNTO EM TRÊS PEÇAS, CONFECCIONADOS EM OXFORD 100% POLIÉSTER. MODELO DO TIPO "FRAQUE". GOLA DO TIPO "PADRE", ADORNADO POR GALÃO METALIZADO. NOS OMBROS UM PAR DE DRAGONA COM FRANJA. NA PARTE INTERNA UM PAR DE OMBREIRAS REVESTIDAS COM O MESMO TECIDO, FIXADAS NA COSTURA DA MANGA. MANGA LISA RETA, COM O PUNHO EM OUTRA COR. NA FRENTE RECORTE, E ADORNADO POR GALÃO METALIZADO. ABERTURA FRONTAL POR BOTÕES DO ESTILO "MILITAR". UMA FAIXA NA TRANSVERSAL, COM BORDADOS EM MÁQUINA INDUSTRIAL, FORMANDO "RAMOS", SENDO FIXADOS NA ALTURA DO OMBRO, E PRESO POR BOTÕES NA ALTURA DA CINTURA. BORDADOS EM MÁQUINA INDUSTRIAL, SENDO UM EM CADA PUNHO DAS MANGAS E UMA NA FAIXA TRANSVERSAL. JARDINEIRA EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER CORTE RETO, UNISSEX, COM FECHAMENTO DIANTEIRO ATRAVÉS DE ZÍPER COMUM (NÃO INVISÍVEL), COM ALÇAS AUTORREGULÁVEIS POR FIVELAS DE METAL, BOLSO INTERNO PARA CELULAR/ DOCUMENTOS, BARRA FEITA. NUMERAÇÃO DO 10 AO 56. CORES A DEFINIR.	100	UNIDADE	R\$529,40	R\$ 52.940,00





641723 - AMANDA R LIRA DE SANTANA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
2	CORPO MUSICAL: QUEPE MODELO JAÚ, ESTRUTURA EM PVC RÍGIDO, ESPESSURA DE 2MM, REVESTIDO COM NAPA OU VELUDO, ABA EM PVC RECOBERTA COM VERNIZ ALTO BRILHO, ACABAMENTO COM PERFIS DOURADOS, CARNEIRA COM REGULAGEM. BRASÃO COM CLAVE DE SOL OU LIRA BORDADA. CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	100	UNIDADE	R\$124,90	R\$ 12.490,00
3	CORPO MUSICAL: PAR DE SAPATOS MOCASSIM COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. COURO SINTÉTICO.	100	UNIDADE	R\$124,90	R\$ 12.490,00
4	PORTA BANDEIRA: CONJUNTO EM TRÊS PEÇAS, CONFECCIONADOS EM OXFORD. MODELO DO TIPO "FRAQUE". GOLA DO TIPO "PADRE", ADORNADO POR GALÃO METALIZADO. NOS OMBROS UM PAR DE DRAGONAS COM FRANJA. NA PARTE INTERNA, UM PAR DE OMBREIRAS REVESTIDAS COM O MESMO TECIDO, FIXADAS NA COSTURA DA MANGA. MANGA LISA RETA, COM O PUNHO EM OUTRA COR. NA FRENTE, RECORTE ADORNADO POR GALÃO METALIZADO. ABERTURA FRONTAL POR BOTÕES DO ESTILO "MILITAR". UMA FAIXA NA TRANSVERSAL, COM BORDADOS EM MÁQUINA INDUSTRIAL, FORMANDO "RAMOS", SENDO FIXADOS NA ALTURA DO OMBRO, E PRESO POR BOTÕES NA ALTURA DA CINTURA. BORDADOS EM MÁQUINA INDUSTRIAL, SENDO UM EM CADA PUNHO DAS MANGAS E UMA NA FAIXA TRANSVERSAL. SHORT-SAIA EM OXFORD 100% POLIÉSTER. COM FECHAMENTO POR VELCRO. ACOMPANHA CABIDE E CAPA EM TNT60, COM VISOR DE PLÁSTICO. NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	55	UNIDADE	R\$499,70	R\$ 27.483,50
5	PORTA BANDEIRA E MOR: QUEPE MODELO JAÚ, ESTRUTURA EM PVC RÍGIDO, ESPESSURA DE 2MM, REVESTIDO COM NAPA, ABA EM PVC RECOBERTA COM VERNIZ ALTO BRILHO, ACABAMENTO COM PERFIS DOURADOS. ESTOLA MEDINDO 60 CM. CARNEIRA COM REGULAGEM. BRASÃO COM CLAVE DE SOL OU LIRA BORDADA. CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	55	UNIDADE	R\$209,40	R\$ 11.517,00
6	PORTA BANDEIRA E MOR: PAR DE BOTAS EM COURO SINTÉTICO, SALTO 2,5 CM, COBRE O JOELHO.	55	UNIDADE	R\$300,20	R\$ 16.511,00





641723 - AMANDA R LIRA DE SANTANA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
7	CORPO COREOGRÁFICO: MACACÃO EM SUPLEX 100% POLIÉSTER COM RECORTES EM DUAS CORES, SAIA GODE EM CORTE DE FORMATO ASSIMÉTRICO, MANGAS LONGAS COM OMBROS À MOSTRA. ACOMPANHA CABIDE E CAPA EM TNT60 COM ZÍPER TRASEIRO E VISOR COM PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO. NÃO INCLUSO QUEPE E BOTA.	70	UNIDADE	R\$349,60	R\$ 24.472,00
8	BALIZA: VESTIDO EM VELUDO CRISTAL; GOLA ALTA FINALIZADA POR GALÃO METALIZADO; SEM MANGAS; DECOTE FENDA, TENDO A PARTE SUPERIOR RECORTADA E ADORNADA POR GALÃO METALIZADO E PEDRARIAS; COM SOBRESSAIA EM VELUDO CRISTAL COM UM LEVE GODÉ DUPLO. POR BAIXO DA SAIA, FIXADO SHORTS EM TECIDO DE SUPLEX. FECHAMENTO NAS COSTAS, POR ZÍPER DESTACÁVEL. ACOMPANHA CABIDE E CAPA EM TNT60 COM VISOR DE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO. NÃO INCLUSO BASTÃO E SAPATILHA. CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	5	UNIDADE	R\$704,60	R\$ 3.523,00
9	BALIZA: VESTIDO/ COLLANT EM SUPLEX, SAIA GODE DUPLO, EM DUAS CORES COM PARTES EM RENDA E TELA, ADORNADO POR GALÕES METALIZADOS E PEDRARIAS, MANGAS LONGAS, GOLA DE PADRE, COLLANT DE SHORTINHO.	5	UNIDADE	R\$460,20	R\$ 2.301,00
10	BALIZA: PAR DE BOTAS DE JAZZ EM COURO NATURAL, CANO MÉDIO AMARRADO COM CADARÇO. SOLA GROSSA REFORÇADA. CORES E TAMANHOS A DEFINIR.	80	UNIDADE	R\$259,70	R\$ 20.776,00
11	BALIZA: BASTÃO PARA BALIZA EM ALUMÍNIO, NAS ESPESSURAS 13 OU 19 MM, COM PONTAS ESFERAS DE BORRACHA, BARRA REVESTIDA DE FITAS E ADORNADA POR MARABU. ACOMPANHA CAPA PROTETORA.	10	UNIDADE	R\$139,30	R\$ 1.393,00
12	ESTANDARTE MEDINDO 115 X 90, COM ESTRUTURA DE 3 CAMADAS DE MDF 5MM, REVESTIDAS DE ESPUMA E VELUDO SINTÉTICO EM BASE DE ALGODÃO, SENDO UMA CAMADA SOBREPOSTA À OUTRA, CADA UMA COM SEUS RESPECTIVOS LETREIROS, DESENHOS OU APLICAÇÕES BORDADAS EM MÁQUINA INDUSTRIAL. AS PARTES EM BRANCO SÃO EM SCARPELE. COSTAS REVESTIDAS POR VELUDO PRETO, COM ALÇAS.	1	UNIDADE	R\$2.028,30	R\$ 2.028,30





641723 - AMANDA R LIRA DE SANTANA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
13	MOR: CONJUNTO DE 2 PEÇAS COMPOSTO POR: 1 MACACÃO TIPO JARDINEIRA EM OXFORD, COM ZIPER FRONTAL E ALÇAS REGULÁVEIS; 1 SOBRETUDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, SENDO A PARTE DA FRENTE FORRADA COM TRANSPASSE DUPLO DE ABERTURA, DO TIPO FRAQUE, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 6 BOTÕES MILITARES TAMANHO 32, SENDO ESSES APENAS NA ALTURA DO TÓRAX E, EM SEGUIDA, SE ABRE EM DUAS PARTES DE MODO A APARECER O CINTO. CONTORNADO EM TODA SUA VOLTA COM GALÃO METALIZADO DOURADO. PONTAS DAS MANGAS COM RECORTE DE APROXIMADAMENTE 8 CM ACABADO POR VIVO DOURADO E BORDADOS EM FORMATO DE ARABESCOS EM TODO SEU TAMANHO. NO OMBRO DIREITO UMA DRAGONA SEM FRANJAS SOBREPOSTA E FIRMADA COM ENTRETELA ANTIAMASSAMENTO, DE FORMATO OVALADO COM PONTAS AGUDAS, INTEIRO BORDADO COM ARABESCOS NA COR DOURADA EM RELEVO, ACABADO COM VIVO DOURADO E FIXADO COM TRAVETE. NA SUA PONTA, UM PINGENTE EM LINHA DE SEDA DOURADA, COM DIÂMETRO DE 2,5 CM E COMPRIMENTO DE 8 CM. SOB A DRAGONA, E FIXADA NO OMBRO DIREITO, DOIS ALAMARES.	5	UNIDADE	R\$624,60	R\$ 3.123,00
14	ESTILETE EM FIBRA OFICIAL ADULTO COM 55 CM DE COMPRIMENTO, GIRADOR SIMPLES OU BIARTICULADO. ACOMPANHA FITA DE 3 M DE COMPRIMENTO.	2	UNIDADE	R\$105,10	R\$ 210,20
15	ARCO PARA GINÁSTICA RÍTMICA OFICIAL, 88 CM DE DIÂMETRO.	20	UNIDADE	R\$87,10	R\$ 1.742,00
Total Fornecedor:					R\$ 193.000,00
Total Geral					R\$ 193.000,00

Agrolândia, 1 de junho de 2023

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal

